
 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně 

Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 
Tel. 577 006 737, e-mail: khs@khszlin.cz, podatelna@khszlin.cz, ID: xwsai7r 

 
Č.j.: KHSZL 08514/2023                                                               Ve Vsetíně, dne 3. 5. 2023 
Spisová značka: KHSZL/08514/2023/5.5/HDM/VS/DUŠ-03 
 
Vyřizuje: 
Mgr. Michaela Dušková, tel.: 571498037, e-mail: michaela.duskova@khszlin.cz 
 
Ing.arch. KLIER PETR 
IČ: 73340685 
757 01  Poličná 517   
 
Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k projektové 
dokumentaci stavby „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí objektu 
ZŠ Vyhlídka“ pro změnu stavby před dokončením 

_________________________________________________________________________________ 
 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
 
Dne 11. 4. 2023 byla Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně doručena žádost 
fyzické osoby podnikající, Ing.arch. KLIER PETR, IČ: 73340685, Poličná 517, PSČ: 757 01, která 
zastupuje dle předložené plné moci za dne 15. 11. 2017 investora stavby, právnickou osobu Město 
Valašské Meziříčí, IČ: 00304387, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí, o vydání 
závazného stanoviska k projektové dokumentaci stavby „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí objektu ZŠ Vyhlídka“ pro změnu stavby před dokončením. Žádost byla dne 
24. 4. 2023 doplněna (zaevidováno pod č.j.: KHSZL 10306/2023). 
 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně jako věcně a místně příslušný orgán 
ochrany veřejného zdraví (§ 82 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 82 odst. 
2 písm. i) téhož zákona), a současně jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 shora citovaného 
zákona a § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, posoudila předloženou projektovou dokumentaci 
stavby „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí objektu ZŠ Vyhlídka“ 
umístěné na pozemcích parc. č. 766/1, 766/7, 766/8, parc. č. st. 764, 765 v k.ú. Valašské Meziříčí – 
město (776360), pro změnu stavby před dokončením, a po zhodnocení souladu předložené projektové 
dokumentace s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví, tj. s požadavky: 
 

a) § 7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s vyhláškou 
Ministerstva zdravotnictví ČR č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory 
a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 
pozdějších předpisů; 
 

b) § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s nařízením vlády ČR 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

vydává Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně toto 
 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o: 
 

mailto:khs@khszlin.cz
mailto:podatelna@khszlin.cz
mailto:michaela.duskova@khszlin.cz


Č.j.: KHSZL 08514/2023, str. 2 

S projektovou dokumentací stavby „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí objektu ZŠ Vyhlídka“ pro změnu stavby před dokončením, umístěné na pozemcích 
parc. č. 766/1, 766/7, 766/8, parc. č. st. 764, 765 v k.ú. Valašské Meziříčí – město (776360) 
 

s e    s o u h l a s í . 
 

V souladu s § 77 odst. 1 věta třetí zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se souhlas váže na splnění této 
podmínky: 
 
1. V průběhu realizace stavby budou veškeré stavební činnosti prováděny a koordinovány tak, 

aby nedocházelo v chráněném vnitřním prostoru stavby základní školy k překračování 
hygienických limitů hluku ze stavební činnosti stanovených v § 11 odst. 4 nařízení vlády ČR 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů, a rovněž tak, aby nedocházelo v chráněném venkovním prostoru okolních staveb 
k překračování hygienických limitů hluku ze stavební činnosti stanovených v § 12 odst. 9 
a v příloze č. 3, Část B shora citovaného vládního nařízení. Průběh hlukově významných 
stavebních činností bude organizací prací, personálním a technickým vybavením zkrácen 
na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou používána pouze zařízení a nářadí 
v bezvadném technickém stavu. 

 
Odůvodnění: 
 
Předloženou projektovou dokumentaci (z data 04/2023) zpracovala fyzická osoba podnikající 
Ing. arch. KLIER PETR, IČ: 73340685, se sídlem Poličná 517, PSČ: 757 01, autorizovaný architekt 
ČKA – 03552, typ autorizace A: obor architektura (A.1). 
 
Předmětem projektové dokumentace je zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí objektu Základní školy Valašské Meziříčí, Vyhlídka 380, okres Vsetín, příspěvková 
organizace (dále jen „základní škola“ nebo „ZŠ Vyhlídka“) dle závěrů a požadavků energetického 
auditu, a to v rozsahu: 
 

- zateplení obvodových stěn certifikovaným zateplovacím systémem na bázi pěnového 
polystyrénu, 

- osazení rekuperačních jednotek do pobytových místností žáků. 
 
Stavební úpravy budou probíhat na fasádách pavilonů A, B, C, D, E základní školy. Stavba není 
kulturní památkou, ani není jinak chráněná. Stavebními úpravami nedojde ke změně účelu užívání 
stavby, ten zůstane stávající.  
 
V rámci úprav stavby, tzn. úprav obvodového pláště, budou provedeny demontáže některých 
fasádních prvků probíhající z lešení (klempířské fasádní prvky, zámečnické prvky a hromosvody, 
zvonky, světla, čidla, cedule, kamery, satelity, umělecké dílo, oplocení, nadstřešení vstupu do jídelny, 
elektrorozvody vedené po fasádě). Některé prvky budou zpětně ve fasádě nainstalovány, zbytek bude 
likvidován a odvezen na skládku. 
 
Pro úplnost se poznamenává, že ke stavební akci vydala Krajská hygienická stanice Zlínského 
kraje se sídlem ve Zlíně (dále též „KHS ZK“) dne 25. 9. 2018 pod č. j. KHSZL 24587/2018 
souhlasné závazné stanovisko. Dne 11. 4. 2023 byla doručena na KHS ZK žádost o vydání 
závazného stanoviska ke změně stavby před dokončením, kdy oproti původnímu stanovisku 
dojde k dodatečnému osazení stínících exteriérových žaluzií k oknům do všech pobytových 
místností objektu (učebny, kabinety, dílny, tělocvičny, družiny, knihovny, kuchyň, jídelna), 
které jsou orientovány na osluněné strany, dále k osazení vnitřních hliníkových interiérových 
žaluzií na oknech v pavilonu „D“. Žádost byla dne 24. 4. 2023 doplněna o informaci, že u stavby 
dojde také k výměně 7 sklepních oken a jedněch dveří do sklepů. 
 
Dle předložené projektové dokumentace budou předokenní žaluzie osazeny do zateplovacího 
systému ETICS takovým způsobem, že nedojde ke změně stávajících světelných poměrů 
v předmětných pobytových místnostech. To znamená, že v navinutém stavu nebudou zasahovat do 
stávajících oken. Systémová schránka včetně kotvící techniky bude umístěna a osazena v rámci 
zateplovacího systému ETICS v nadpraží oken tak, že čelní plocha schránky bude omítnuta (nebude 
přiznána) a výškově bude osazena tak, aby nezasahovala do profilu okna (spodní hrana schránky 



Č.j.: KHSZL 08514/2023, str. 3 

bude výškově zarovnána se zatepleným nadpražím okna). Každá žaluzie bude poháněna a ovládána 
samostatným motorem a vypínačem. Pouze v prostoru dvou místností – tělocvičen – je navržen 
„synchronní“ pohon celé sestavy žaluzií.  

 
Dále budou osazeny vnitřní hliníkové interiérové žaluzie (ručně ovládané) na oknech v přízemí 
pavilonu „D“.  
 
K zajištění hygienické nezávadnosti uvažovaného záměru byla stanovena podmínka uvedená 

ve výrokové části tohoto stanoviska. 
 
 
Podmínka se opírá o požadavek vyplývající z § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a navazujícího právního předpisu, tj. nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení § 11 odst. 4 a § 12 
odst. 9 a přílohy č. 3, Část B shora citovaného vládního nařízení). 
 

  

 

 

 

 

 

Mgr. Michaela Dušková 
                                                                                                                odborný rada  
                                                                                            oddělení stravování dětí a mladistvých 
 
 
 
 
 
Počet listů: 2    
 
Rozdělovník: 
1x adresát (doručení datovou schránkou) 
1x KHS ZK – odbor HDM, oddělení stravování dětí a mladistvých 

 

 


		2023-05-03T08:57:03+0200
	Mgr. Magdalena Klímová 902a9c8810d0e0384e0bfdc34ee3ff243cc31a96




